十〇- 音
臆 ∵÷‾‾工

事 平成2 9 年8 月3 1 日
・エ’∵_  _ 二人 臆す言…

鳴門教育大学附属小学校
校長 安 田 哲 也

保護者の皆様

全国瞬時警報システム( J アラート) への対応について

日頃は本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて, 北朝鮮のミサイルが日本上空を通過し, それに伴い東北や北海道, 関東

の一部でJ アラートによる緊急情報が流れました。
お子様の登下校時間帯にJ アラートによる緊急情報が流れた場合, 次のように

対応するよう, ご家庭でもお話しください。

学校では, 在校中にJ アラートによる緊急情報が流れた場合は, 校舎内に避難
し、, 窓から離れ, 頭部を守るよう指導いたします。
なお, 本校への影響があると考えられる場合は, 一斉メールで休校等の連絡を

いたします。連絡がない場合は, 安全が確認された後登校させてください。
弾道ミサイルは発射から極めて短時間で着弾するといわれています。ご家庭で
も, 内閣府等からの情報もご覧になり, お子様が速やかな行動をとることができ
るようご指導ください。
どうぞよろしくお願いいたします。

弾道ミサイル落下時の行 動について一

○○弾道ミサイルは、発射から極めて短時間で着弾します。
○ ミサイルが日本に落下する可能性がある場合は、
J アラートを活用して、防災行政無線で特別なサイレン音
とともにメッセージを流すほか、緊急速報メール等により
緊急情報をお知らせします。

∴∴ ∴

∴∴言∴ヾ∴
言. 音臆さま〇二音臆こ ∴ ∴○○∴ ヽ: ∴丁子∴

∴∴∴ ∴、ヽ∴∴∴∴一∴○○- ∴∴一一∴: :  一言∴謹書∴

; ∴∴∴∴∴∴: ∴∴∴∴∴∴∴∴: ∴: ∴∴∴∴∴∴∴∵; ∴∴: ∴∴:  ∴∴∴∴∴∴∴∴ ∴: ∴∴∴∴∴∴∴∴∴∴∵∴; ∴ ∴∴∴∴∴∴∴: ∴∴∴」∴∴∴∴∴∴∴∵∴∴∴∴∴: ∴∴∴∴

【屋外に ト る場合 ∴∴∴: 】∴ ∴増し∴

∴l 口し∴∴千 言ロ∴口∴:

一- ∴ 援二二二二コ ∴’∴ので 欝∴∴∴茄子 ∴手写∴∴
′1音番、

地下に 近くき

’/ 寄“、

音, 偉 く
∴∴ ∴∵

∠ゝ
l  〇〇〇二、音 ヽ" ∴

一〇〇 一ヽ ′\  ∴∴∴ふ∴ 且 ヽi  ∴書∴十 酷醒垣間物日関 ヽ○○

ヽ - 漢重器
ヽ こ 悪 日 ∴∴寸∴∴∴∴: . 、

ト 口 】
音音

臆ノ・ヽ

だけ 接 から離れ でき れば慶の尤 き● ○○“ \ 書 陣\ 音 音ヽ" ∵\  き、

る ● 音音一書〈
\田

ー

ー行政からの指示に従って、落ち着いて行動してください -

詳細については、国民保護ポ」タルサイ ト( 鵬D・/ / Wwwめ山mi n  o 細. 的. i p l ) をご覧ください。